
REPUBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 

AUXILIARES 

RESOLUCION No. 1 DE 2016 
(29 de Enero de 2016) 

"Por medio de la cual la Sala Plena aprueba y ordena la expedición de matrículas profesionales de 
arquitectos y certificados de inscripción profesional" 

EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 
AUXILIARES 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas mediante la Ley 435 de 1998, y 

CONSIDERANDO 

1. Que los ciudadanos que se enlistan en la parte resolutiva del presente acto administrativo, han 
formulado solicitud de matrícula profesional como profesionales de la arquitectura y certificados 
de inscripción profesional como profesionales auxiliares de la arquitectura. 

2. Que para acreditar el derecho solicitado de matrícula profesional de arquitecto y certificado de 
inscripción profesional, presentaron los siguientes documentos: 

* Original firmado del Formulario de solicitud debidamente diligenciado ó solicitud realizada 
por trámite en línea. 

* Fotocopia simple, legible y completa del documento de identidad ó documento adjuntado en 
línea. 

* Copia legible y completa del recibo de consignación de los derechos de matrícula profesional 
de arquitecto y/o de certificado de inscripción profesional ó Pago en línea de los derechos 
de matrícula profesional o certificado de inscripción profesional a través del botón PSE 
dispuesto para tal fin en el sitio Web del CPNAA www.cpriaa.ciov.co. 

3. Que una vez verificada la información suministrada a esta entidad por parte de las instituciones 
de educación superior oficialmente reconocidas a nivel nacional, se pudo constatar que los 
profesionales que se relacionan en el artículo primero del presente acto administrativo, han 
cursado y aprobado sus estudios como profesionales de la Arquitectura y Profesionales 
Auxiliares. 

4. Que los formularios debidamente diligenciados y sus anexos, han sido revisados por el 
Profesional Universitario Código 02 Grado 01 de la Oficina Administrativa y Financiera del 
Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, el cual da fe que las 
solicitudes cumplen con los requisitos legales pertinentes. 



En merito de lo expuesto la Sala Plena: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar y asignar las matrículas profesionales y certificados de inscripción 
profesional para que puedan ejercer legalmente la profesión de la Arquitectura y Profesiones 
Auxiliares, únicamente en cuanto se refiere a su denominación en todo el territorio de la República 
de Colombia, de conformidad a lo consagrado por la Ley 435 de 1998, a los profesionales que a 
continuación se relacionan: 

Profesionales 

Universidad Nacional de Colombia - Medellín 

1. DANIEL STIVEN 
	

MOLINA GALLEGO 
	

C.C. 1035861300 de Girardota - A2612016-1035861300 

2. DAVID 
	

PUERTA CARMONA 
	

C.C. 1017203588 de Medellín -A2612016-1017203588 

3. MANUELA 
	

ZULUAGA CANO 
	

C.C. 1152442771 de Medellín - A2612016-1152442771 

4. YOBANY 
	

LOPEZ MORALES 
	

C.C. 71380499 de Medellín -A2612016-71380499 

Universidad Santo Tomás - Bucaramanga 

5. ANA CRISTINA 
	

BLANCO CHAPARRO 
	

C.C. 63454245 de Floridablanca -A3012016-63454245 

6. ANA MARIA 
	

RODRIGUEZ TORRES 
	

C.C. 1019057544 de Bogotá D.C. - A3012016-1019057544 

7. DIEGO FERNANDO SEQUERA VILLAMIZAR C.C. 1098673478 de Bucaramanga -A3012016-1098673478 

8. JUDITH FABIOLA 
	

SANABRIA GONZALEZ 
	

C.C. 1049631117 de Tunja - A3012016-1049631117 

Universidad de Valladolid - España 

9. JAVIER 
	

CABEZAS FERNANDEZ 
	

C.E. 449246 - A25812016-449246 

Universidad de los Andes 

10. ALEJANDRA 

11. CHRISTIAN JAVIER 

12. FABIANA 

13. ISABELLA 

14. JUAN CAMILO 

15. JUAN PABLO 

16. JULIAN 

17. NICOLAS AUGUSTO 
18. NICOLAS ESTEBAN 

19. NICOLLE ANDREA  

GIRON ARANGO 

MOLINA ARENAS 

TOMASINI GIANNINI 

ZUCCARDI FERNANDEZ 

PORRAS PEREZ 

FIERRO PEÑUELA 

GONZALEZ SILVA 

DEL CAMPO ACERO 
VELANDIA VELANDIA 

CARDENAS MANTILLA 

C.C. 1020784825 de Bogotá D.C. - A4112016-1020784825 

C.C. 1032440846 de Bogotá D.C. - A4112016-1032440846 

C.C. 1020753512 de Bogotá D.C. - A4112016-1020753512 

C.C. 1136884685 de Bogotá D.C. - A4112016-1136884685 

C.C. 1020747970 de Bogotá D.C. - A4112016-1020747970 

C.C. 1072653162 de Chía -A4112016-1072653162 

C.C. 1032405640 de Bogotá D.C. - A4112016-1032405640 

C.C. 1015423968 de Bogotá D.C. - A4112016-1015423968 
C.C. 1116250605 de Tuluá - A4112016-1116250605 

C.C. 1098705345 de Bucaramanga - A4112016-1098705345 



Colegio Mayor del Cauca 

20. JESUS 	ARCOS LOPEZ 
	

C.C. 10298247 de Popayán - A9512016-10298247 

Universidad del Atlántico 

21. CAROLINA ISABEL 

22. CESAR JESUS 

23. ORLANDO DE JESUS 

24. STELA 

GUERRERO CANDANOZA 

RIOS QUINTERO 

PEREZ SOTOMAYOR 

HAECKERMANN SILVA 

C.C. 1140843220 de Barranquilla - A4212016-1140843220 

C.C. 1140846707 de Barranquilla - A4212016-1140846707 

C.C. 92230218 de Tolú - A4212016-92230218 

C.C. 23075747 de San Fernando -A4212016-23075747 

Universidad Pontificia Bolivariana - Medellín 

25. JULIANA ANDREA ALZATE LOPEZ 
	

C.C. 1035852674 de Girardota - A2712016-1035852674 
26. NICOLAS 	 HERNANDEZ ARANGO 

	
C.C. 1152191501 de Medellín - A2712016-1152191501 

Universidad Santo Tomás - Medellín 

27. LUIS DANIEL 	RAMIREZ RESTREPO 	C.C. 1017160841 de Medellín - A2912016-1017160841 

Universidad de la Salle 

28. ANDRES FELIPE 

29. ESTEBAN DAVID 

30. JENNY CATALINA 

31. JULIAN RICARDO 

32. NATHALIA CAROLINA 

BENITEZ RODRIGUEZ 

LOPEZ PINTO 

SUAREZ MORALES 

RODRIGUEZ CARDENAS 

RAMIREZ MARIN 

C.C. 1019079114 de Bogotá D.C. - A3912016-1019079114 

C.C. 1010189929 de Bogotá D.C. - A3912016-1010189929 

C.C. 1015997556 de Bogotá D.C. - A3912016-1015997556 

C.C. 1136884419 de Bogotá D.C. - A3912016-1136884419 

C.C. 52706066 de Bogotá D.C. - A3912016-52706066 

Universidad del Valle 

33. DANIEL 
	

CAICEDO HENAO 
	

C.C. 1144024351 de Cali - A4512016-1144024351 

34. LINA MARIA 
	

AGUILAR JARAMILLO 
	

C.C. 1118297997 de Yumbo - A4512016-1118297997 
35. NATHALY 
	

POLINDARA DORADO 
	

C.C. 1143834865 de Cali - A4512016-1143834865 

Corporación Universidad Piloto de Colombia 

36. BERNARDO ANTONIO TOBON SERNA 	C.C. 79691158 de Bogotá D.C. - A112016-79691158 
37. PATRICIA EUGENIA 	ARAGON PINILLA 	C.C. 39690824 de Bogotá D.C. -A112016-39690824 

38. ROBERTO ERNESTO 	GONZALEZ ESPINOSA C.C. 1020748808 de Bogotá D.C. -A112016-1020748808 

Universidad La Gran Colombia - Armenia 

39. ANA MARIA 
	

LEDEZMA CANO 
	

C.C. 1062082106 de Paez - A2312016-1062082106 

40. DEVANY 
	

BALCAZAR MURILLO 
	

C.C. 1094931532 de Armenia - A2312016-1094931532 



41. DIEGO FERNANDO 	RINCON VELANDIA 

Universidad Central de Venezuela 

42. DANIEL 	MULLER BRAVO 

Universidad Nacional Experimental del Táchira 

43. ROSA YAJAIRA 	USECHE RONDON  

C.C. 18398898 de Calarca - A2312016-18398898 

C.E. 503398 - A5912016-503398 

C.E. 556700 - A15812016-556700 

Universidad Santo Tomás - Tunja 

44. JERSSON HUMBERTO RAMIREZ BARRERA 	C.C. 1052400281 de Duitama - A3112016-1052400281 

45. WILDER JHON FREDY 	GUTIERREZ FORERO C.C. 1049624239 de Tunja - A3112016-1049624239 

Universidad Francisco de Paula Santander 

46. KARLA PAOLA 
	

ACERO DIAZ 
	

C.C. 1090383872 de Cúcuta -A2112016-1090383872 

47. SUE SELENE 
	

ACEVEDO PICON 
	

C.C. 1093913859 de Tibu -A2112016-1093913859 

Universidad de San Buenaventura - Cali 

48. JAIME ALBERTO 
	

MONTAÑO HURTADO 
	

C.C. 1130633628 de Cali - A3612016-1130633628 

49. JESSICA 
	 BEJARANO PAREDES C.C. 1143846162 de Cali - A3612016-1143846162 

50. JULIAN ALEJANDRO RICAURTE CUMBAL 
	

C.C. 1086016230 de La Florida - A3612016-1086016230 

Universidad del Norte 

51. ALESSANDRA PATRICIA 	MEZA NUÑEZ 	C.C. 1140868697 de Barranquilla - A32512016-1140868697 

52. CAROL TATIANA 	 FRANCO YUNEZ C.C. 1052994226 de Magangue - A32512016-1052994226 

Universidad Católica de Colombia 

53. BRENDA ALEJANDRA 

54. EDWIN FERNANDO 

55. JULIAN STEVEN 

56. LUIS GONZALO 

57. PAOLA MELISSA 
58. PAULA MELISSA 

59. WALTER MAURICIO 

ORTIZ VALENCIA 

QUINTERO PLATA 

ARENAS RODRIGUEZ 

HERNANDEZ VELANDIA 

GARCIA VEGA 
REYES GARCIA 

SUAREZ VIGOYA 

C.C. 1015435668 de Bogotá D.C. - A2012016-1015435668 

C.C. 1069725916 de Fusagasug á - A2012016-1069725916 

C.C. 1033709878 de Bogotá D.C. - A2012016-1033709878 

C.C. 1018441400 de Bogotá D.C. - A2012016-1018441400 

C.C. 1018458712 de Bogotá D.C. - A2012016-1018458712 
C.C. 1030622368 de Bogotá D.C. - A2012016-1030622368 

C.C. 1013609476 de Bogotá D.C. - A2012016-1013609476 

Fundación Universidad de Bogotá, Jorge Tadeo Lozano 

60. ASTRID YOLANDA 	RAMIREZ DUEÑAS C.C. 1019065406 de Bogotá D.C. - A1012016-1019065406 

61. GUSTAVO ALEJANDRO CAMELO CAMELO C.C. 1032423107 de Bogotá D.C. - A1012016-1032423107 



62. PAULA ANDREA 	GILEDE CASTILLO C.C. 1015421433 de Bogotá D.C. - A1012016-1015421433 

Fundación Universitaria de Popayán 

63. JOSE LUIS 	AGREDO PALACIOS 	C.C. 1061703353 de Popayán - A1312016-1061703353 

Universidad de Ibagué 

64. HERNAN DAVID 	MAHECHA CASTIBLANCO 	C.C. 1110517861 de Ibagué - A3412016-1110517861 

65. LORENA PAOLA RUBIO PALMA 	 C.C. 1110539055 de Ibagué - A3412016-1110539055 

Fundación Universidad de Bogotá, Jorge Tac! -1 Lozano, sede Caribe 

66. VIRGINIA ESTHER 	ALVEAR PINEDA 	C.C. 1047436129 de Cartagena -A1112016-1047436129 

Universidad del Pacífico 

67. ERVIN 	 VALENCIA POTES 	C.C. 1028187963 de Buenaventura -A4312016-1028187963 

68. OMAR ALFREDO 	SUAREZ CUERO 	C.C. 1111749905 de Buenaventura - A4312016-1111749905 

Universidad Antonio Nariño 

69. LIZETH ALEJANDRA 	AVILA AVILA C.C. 1121897859 de Villavicencio - A1612016-1121897859 

Corporación Universitaria del Meta 

70. NAGZARY QUEVEDO MORENO 	C.C. 1121906944 de Villavicencio - A712016-1121906944 

Corporación Universitaria del Caribe - Cecar 

71. LUIS DAMIAN 
	

GIL NEGRETE 
	

C.C. 92558951 de Corozal - A612016-92558951 

72. LUIS FERNANDO 
	

SEÑA SOLAR 
	

C.C. 92641076 de Sincelejo - A612016-92641076 

Universidad Tecnológica del Choco - Diego Luis Córdoba 

73. BERNABE 	 PALACIOS RODRIGUEZ C.C. 1077436034 de Quibdo -A3212016-1077436034 

74. CARLOS ALBERTO MURILLO RAMIREZ 	C.C. 1076384272 de Tado - A3212016-1076384272 

Universidad de San Buenaventura - Cartagena 

75. NEFER JOSE 
	

ORTIZ MEJIA 	C.C. 17990483 de HatoNuevo - A3712016-17990483 



Pontificia Universidad Javeriana 

76. ANGELO 
	

MORA SALAMANCA C.C. 80874175 de Bogotá D.C. - A1512016-80874175 

77. DIANA PAOLA 
	

RINCON PARDO 
	

C.C. 1032445650 de Bogotá D.C. - A1512016-1032445650 

78. DIEGO FERNANDO AVILA PUERTO 
	

C.C. 1019016644 de Bogotá D.C. - A1512016-1019016644 

79. MARIA CAMILA 
	

AFANADOR SALAS 
	

C.C. 1020763718 de Bogotá D.C. - A1512016-1020763718 

Universidad Nacional Autonoma de Honduras 

80. JUAN ERNESTO 	 CABALLERO 
	

C.E. 528209 - A25312016-528209 

Universidad Nacional de Colombia - Bogotá 

81. ANDRES IVAN 	ALBARRACIN SALAMANCA C.C. 1014188712 de Bogotá D.C. - A2412016-1014188712 

82. CARLOS DANIEL BUITRAGO GUTIERREZ 	C.C. 1022943401 de Bogotá D.C. - A2412016-1022943401 

Institución Universitaria Centro de Estudios Superiores Maria Goretti 

83. CHRISTIAN MAURICIO 	PATIÑO DE LA CRUZ 	C.C. 1085273789 de Pasto - A1412016-1085273789 

84. DIEGO ARMANDO 	NICHOY MONTANCHEZ 	C.C. 1085257331 de Pasto - A1412016-1085257331 

Universidad Autónoma del Caribe 

85. AQUILEO SEGUNDO 

86. JOHANNA LUCILA 

Universidad de Boyacá 

87. ADRIANA CATHERINE 

88. NANCY LORENA 

89. PEDRO ELKIN 

90. YOHAN ARLEY  

LOPEZ ESCALANTE 

PATIÑO GALVAN 

CORONADO LOPEZ 

GUTIERREZ PEREZ 

MEDINA GOMEZ 

CARDENAS SANABRIA 

C.C. 8749880 de Barranquilla -A1712016-8749880 

C.C. 22479729 de Barranquilla - A1712016-22479729 

C.C. 1049627564 de Tunja -A3312016-1049627564 

C.C. 1057593794 de Sogamoso - A3312016-1057593794 

C.C. 1052386476 de Duitama -A3312016-1052386476 

C.C. 1057582517 de Sogamoso - A3312016-1057582517 

Universidad de Pamplona 

91. ELMER ALEXANDER ROMERO ORDOÑEZ 	C.C. 1090426777 de Cúcuta - A3512016-1090426777 
92. KAREN GISSELL 	CARRASCAL GRIMALDOS 	C.C. 1090425730 de Cúcuta - A3512016-1090425730 

Technischen Universitat Wien - Austria 

93. MIRIAM 	KUHLER 	Pasaporte. P7652428 - A33512016-P7652428 



Profesionales Auxiliares 

Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA 

1. CRHISTIAN DAVID 	PATIÑO MEDINA 	C.C. 1094944048 de Armenia - T12612016-1094944048 
2. DIANA MILENA 	CASTRO TRIANA 	C.C. 1024467490 de Bogotá D.C. - T12612016-1024467490 

Colegio Mayor de Antioquia 

3. CATALINA 

4. DIANA MARIA 

5. ELIZABETH 

6. MANUELA 

7. SERGIO ANDRES 

BEDOYA RIVERA 

MONSALVE CARDEÑO 

OCHOA RENDON 

QUINTERO LONDOÑO 

SANCHEZ LOPEZ 

C.C. 1128408081 de Medellín - T9112016-1128408081 

C.C. 43589765 de Medellín - T9112016-43589765 

C.C. 1040322166 de San Pedro - T9112016-1040322166 

C.C. 1128391495 de Medellín - T9112016-1128391495 

C.C. 1017196797 de Medellín - T9112016-1017196797 

Instituto Tecnológico Metropolitano 

8. ANA MARIA 
	

RENDON MONTOYA 
	

C.C. 43255963 de Medellín - T12312016-43255963 
9. DANIELA 
	

GUTIERREZ CARDONA 
	

C.C. 1020448114 de Bello - T12312016-1020448114 

10. JUAN ESTEBAN 
	

PALACIO CARVAJAL 
	

C.C. 98778778 de Medellín -T12312016-98778778 
11. MARGARITA ROSA ARANGO OQUENDO 

	
C.C. 1017144989 de Medellín - T12312016-1017144989 

Corporación Centro Técnico Arquitectónico - CTA 

12. JUAN SEBASTIAN 	CORDOBA PARRA 	C.C. 14572152 de Cartago - T9912016-14572152 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca 

13. FREDY GUSTAVO JARAMILLO LEMOS 	C.C. 98429961 de Tumaco - T12912016-98429961 

14. LUIS GERARDO 	ACEVEDO RODRIGUEZ 	C.C. 80724486 de Bogotá D.C. - T12912016-80724486 

Escuela de Diseños Industriales ACADITEC 

15. GABRIEL 	ESPINOSA MEJIA 	C.C. 79115197 de Bogotá D.C. - T14312016-79115197 

ARTÍCULO SEGUNDO: Expedir las correspondientes tarjetas de matrícula profesional de arquitecto 
y certificados de inscripción profesional, e inscribir en el Registro de Arquitectos y Profesionales 
Auxiliares de la Arquitectura, por intermedio de la Oficina Administrativa y Financiera. 



EDGAR ALONSO i. RDENAS SPITTIA 
Presidente de ala 

Dado en la ciudad de Bogot ", D.C., a los veintinueve (29) días del mes d 	 mil dieciséis 
(2016). 

ROMERO FRIERI 
o de Sala 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra 
ella procede el recurso de reposición, ante el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 
Profesiones Auxiliares, el cual podrá interponerse en los términos del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

PF OYECTO REVISO 	 p 
/ 	FIRMA 

NOMBRE CASO NOMBRE CARGO 

Jhon Jairo 
Rodriguez Ladino 

Profesional Univ 
02 	Grado 
Administrativa y F 

rsitario Código 
01 	Oficina 

condene 

cl-F•fi.í.?._ 
• Nelson Enrique Ospino 

Torres 

Jefe Oficina 
Administrativa y 

Financiera 
, ‘1.1.141r,  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

